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Nb %
Inscrits : 123
Diplomés : 9 80%
Répondants : 59  60%

" nombre de dipldmés / nombre d'inscrits

Caractéristiques des répondants :

Nb %
Sexe
Hommes 19  32%
Femmes 40  68%
Régime d'inscription :
Initiale (classique a temps plein) 45  76%
Continue * 1 2%
Apprentissage 11 19%
Reprise d'études - -
Contrat professionnel 2 3%

" arrét de plus de 2 ans, salarié(e), congé individuel ou recherche d'emploi

Formation suivie

Doctorat * 1 -
Master - -
Autres formations 2 -

les doctorants avec un contrat de travail sont considérés uniquement en emploi.

Lieu de poursuite d'études

Nouvelle-Aquitaine 1 -
lle de France 1 -
Autres régions 1 -
Etranger - -

Réalisé par le Service des Etudes, de I'Evaluation et du Pilotage

Domaine : Droit, Economie, Gestion
Mention : Droit du patrimoine

Pour tous les diplomés :

Situation aprés I'obtention du dipléme

Emploi 46 51
Recherche d'emploi — I
B 5
1 A 18 mois
Etudes = 4 = A 30 mois
K
Autre | 2
situation

Pour les diplomés en emploi :

Appréciation de I'adéquation emploi / formation
= Qui Non

Votre emploi correspond a
votre spécialité de formation

Votre emploi correspond a
votre niveau de formation

Votre salaire correspond a
votre niveau de qualification

Pour tous les diplomés :
Avis sur la formation

Cette étude est menée auprés des diplémés 2015 de Master 2, 30 mois aprés /'obtention du diplome, dans le cadre d’une
enquéte ministérielle nationale. Elle est réalisée par le Service des Etudes, de |'Evaluation et du Pilotage (SEEP) de I'Université
de Poitiers. Un courrier est adressé par voie postale puis des relances téléphoniques sont effectuées. Les diplémés ont la
possibilité de répondre par le biais d’internet. 1901 diplémés ont été interrogés hors formations & distance, formations
délocalisées a I'étranger et formations dispensées dans des établissements partenaires, 1164 ont répondu au questionnaire,
soit un taux de réponse de 61,2 %.

= Satisfait

Insatisfait

Taux d'insertion 2 18 mois * :
Taux d'insertion a 30 mois * :

t un emploi / dipld présents sur le marché du travail

87%
9%

Caractéristiques de I'emploi occupé :

A 18 mois A 30 mois
Nb % Nb %
Type d'emploi
Emploi stable 24 2% i 35 6%
CDD 7 37% i 13 25%
Autres contrats 5 11% 3 6%
Catégorie socio-professionnelle
Ingénieur, cadre 7 7% 20 39%
Technicien, agent de maitrise 4 30% : 16 31%
Employé, ouvrier 15 33% i 15 29%
Salaire net mensuel médian 1600€ 1681€
Effectifs concernés 36 42
(Hors emploi a temps partiel, a I'étranger, en alternance ou service civique) ns : non significatif
Type d'employeur
Entreprise privée nd 32 63%
Fonction publique nd 11 22%
Org. non lucratif ou association nd 3 6%
Entreprise publique nd - -
Prof. libérale ou indépendant nd 5 10%
Autres nd - -
nd = données non disponibles
Lieu d'emploi
Nouvelle-Aquitaine nd 26 51%
lle de France nd 5 10%
Autres régions nd 20 39%
Etranger nd - -
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Juriste chargé de la valorisation

Juriste chargée des partenariats et de la valorisation

Juriste

Professeur certifié de I'enseignement agricole

Second clerc d'avocat

Instructrice

Conseiller juridique

Juriste

Juriste conseil spécialisé en droit rural

Clerc notaire

Juriste conseiller socialisé

Juriste en droit rural

Directrice d'agence bancaire

Juriste

Caractéristiques des emplois occupés au moment de I'enquéte

Master 2 : Droit du patrimoine

Droit de la recherche et valorisation de |'innovation

Protection de la propriété intellectuelle et rédaction de contrats.

Rédaction de contrats.

Droit de I'activité agricole et de I'espace rural

Enseigner I'économie, la gestion et le droit.

Rédaction des différents actes (conclusions, assignation, requéte, statuts sociétés, baux ruraux,...). Réponses aux questions des clients (mails,
téléphone). Suivi des dossiers devant le TPBR (préparation, demande de renvoi, information clients).

Conseil et rédaction d'acte auprés d'agriculteurs.

Rédactions d'actes, recherche juridique.

Accompagnement des clients en conseil juridique et fiscal. Rédactions d'actes juridiques et conseil global sur les entreprises au niveau juridique.

Rédaction d'actes juridiques, conseil juridique et fiscal auprés de chefs d'entreprises en collaboration avec des assistantes.

34

35

75

87

49

86

29

27

10

14

27

17

72

35



Caractéristiques des emplois occupés au moment de I'enquéte

Gestionnaire spécialisé sinistres corporels

Rédacteur contrats assurances

Gestionnaire expert sinistres

Gestionnaire sinistre

Juriste d’entreprise

Rédacteur juridique

Souscripteur de risques professionnels

Gestionnaire de sinistres corporels - expert

Conseiller épargne

Gestionnaire sinistres corporels

Gestionnaire corporel ird

Commercial

Juriste

Chargée de développement

Gestionnaire qualification sinistres IARD

Doctorant contractuel de I'Université

Master 2 : Droit du patrimoine (suite)

Droit des assurances

Déterminer les responsabilités lors de la survenance d'un accident (circulation et hors circulation). Mettre en oeuvre les garanties contractuelles.
Effectuer le recours du sociétaire. Relation avec I'avocat de la victime. Gestion des dossiers contractuels de 50% d'AIPP au décés et des dossiers
recours de 6 a 15% d'AIPP.

Gestion des contrats d'assurance des collectivités publiques.

Validation juridique des produits et process du groupe d’assurance, mise en ceuvre de nouvelles réglementations.

Gestion des dossiers (droit de I'urbanisme, droit de la construction, droit de la consommation, litige de voisinage...).

Rédaction de contrats d'assurance pour risques complexes.

Indemnisation des victimes, défense/recours, échanges avec les avocats, les médecins, détermination des responsabilités, gestion de dossiers tant a
I'amiable (entre assureurs) qu'en procédure judiciaire.

Indemnisation de préjudices corporels.

Réglement de préjudice corporel de la vie privée.

Droit des propriétés intellectuelles

Accueil, finalisation de contrats.

Négociation et rédaction de contrat. Veille juridique. Recherches et analyses juridiques en lien avec la PLA.

Administration de I'association - établissement des paies et déclarations sociales - comptabilité - suivi des projets culturels.

Gestion de dossiers sinistres.

Recherche, soutien aux taches logistiques et administratives de I'université et formation a I'enseignement pour I'année 2018/2019.

79

79

79

79

79

79

86

79

79

79

79

35

75

87

69

86



Caractéristiques des emplois occupés au moment de I'enquéte

Master 2 : Droit du patrimoine (suite)

Droit des propriétés intellectuelles

Gestionnaire de droit Gérer la juridiction, collecter les droits et les répartir. 75
Formaliste 35
Juriste généraliste Faire de I'information juridique - la protection juridique. 17
Gestionnaire qualification de sinistre iard Gestion de sinistres. 69

Droit des technologies de l'information et de la communication

Recenser et caractériser les savoirs-faire des équipes de recherches universitaires régionales en lien avec le numérique. Contribuer a la diffusion des

Ingénieur d'études en analyse et production de données connaissances scientifiques en lien avec le droit du numérique. 16
Professeur des écoles 33
Conseiller Suivi d'un portefeuille clients investi en assurance vie et produits de placement annexes. Analyse patrimoniale et proposition d'investissements. 78
Directeur administratif et juridique 75
Droit notarial
Notaire stagiaire 41
Assistante d'éducation Encadrer les lycéens au cours de la journée et a l'internat, gérer leurs absences et les taches administratives liées a la vie scolaire. 17
Notaire assistant Rédaction d'actes notariés, recevoir les clients etc. 17
Clerc de notaire Rédaction d’actes, conseil. 37
Notaire Rédaction d'actes, réception de clientéles. 53
Notaire stagiaire Rédaction des actes et suivi des dossiers. 45
Juriste en charge des propriétés immobilieres Rédaction d'actes administratifs (baux, transfert de propriété, vente, mise a disposition, etc.) et veille juridique. 37

Clerc rédacteur Rédiger des actes. 79



Caractéristiques des emplois occupés au moment de I'enquéte

Master 2 : Droit du patrimoine (suite)

Intitulé du poste Descriptif des missions principales m

Droit notarial
Notaire 8

Notaire stagiaire Rédiger et analyser des dossiers, vente de maison, dossier de succession, droit commercial. 16

Répondre aux questions juridiques des assurés dans tous les domaines du droit sauf en droit des entreprises. Mission supplémentaire au sein du péle

Juriste conseiller client S i ) 44
juridique, répondre aux questions des collaborateurs.
Histoire du droit et des institutions
Animateur centre de loisirs et employé de vente 86
Doctorant contractuel avec charge d'enseignement Recherche pour ma these et enseignement. 86

Caractéristiques des formations suivies au moment de I'enquéte

Master 2 : Droit du patrimoine

IR e -

Droit de la recherche et valorisation de |'innovation

Autre CAPA 13

Droit des technologies de l'information et de la communication

Autre CAPA 75

Histoire du droit et des institutions

Doctorat Histoire du droit 86
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